議案第１０７号

   甲府市学校職員給与条例の一部を改正する条例制定について

 甲府市学校職員給与条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  令和３年１１月３０日提出

                 甲府市長 樋 口 雄 一

   甲府市学校職員給与条例の一部を改正する条例

第１条 甲府市学校職員給与条例（昭和２８年１月条例第５号）の一部を次のよう

 に改正する。

  第２６条第２項中「１００分の１２７ . ５」を「１００分の１１２．５」に改

め、同条第３項中「１００分の１２７.５」を「１００分の１１２．５」に、

「１００分の７２．５」を「１００分の６２．５」に改める。

第２条 甲府市学校職員給与条例の一部を次のように改正する。

第２６条第２項中「１００分の１１２．５」を「１００分の１２０」に改め、

同条第３項中「１００分の１１２．５」を「１００分の１２０」に、「１００分

の６２．５」を「１００分の６７．５」に改める。

   附 則

この条例は、令和３年１２月１日から施行する。ただし、第２条の規定は、令和

４年４月１日から施行する。

提案理由

 一般職の国家公務員の給与改定に関する人事院の勧告等に鑑み、学校職員の給与

を改定するについては、この条例を制定する必要がある。これが、この条例案を提

出する理由である。